Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 201524  DIÁRIO OFICIAL Nº 32866

ERRATA DA PORTARIA Nº 380 DE 03/07/2013
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06.01.2011,
publicada no D.O. E, nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 380 de 03/07/2013, publicada
no D.O. E nº 32.431 de 04/07/2013, que concedeu licença
prêmio para o servidor ARNALDO DA SILVA FAYAL.
Onde se lê triênio: 04.07.2007 à 03.07.2010.
Leia-se triênio: 13.03.2008 à 12.03.2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIRETOR NO LACEN/PA
Protocolo 816566

ERRATA DA PORTARIA Nº 006 DE 23/01/2014
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06.01.2011,
publicada no D.O. E, nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 006 de 23/01/2014, publicada
no D.O. E nº 32.569 de 24/01/2014, que concedeu licença
prêmio para o servidor ARNALDO DA SILVA FAYAL.
Onde se lê triênio: 04.07.1998 à 03.07.2001.
Leia-se triênio: 13.03.1999 à 12.03.2002.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIRETOR NO LACEN/PA
Protocolo 816572

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 70 DE 13/04/2015
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS ZELINDA SANTANA E
EDINA SILVA AOS MUNICÍPIOS DE SANTA ISABEL E SANTO
ANTONIO DO TAUÁ/PA, COM O OBJETIVO DE REALIZAR
SUPERVISÃO AOS LABORATÓRIOS QUE FAZEM PARTE DA REDE
DE TB.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: SANTA ISABEL E SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA
Servidor (a): ADILSON PINHEIRO DE CASTRO / MAT. 57205641-
1 / MOTORISTA / ½ DIÁRIA / PERÍODO: 13/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 816662

DIÁRIA
PORTARIA Nº 73 DE 13/04/2015
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS ZELINDA SANTANA E
EDINA SILVA AOS MUNICÍPIOS DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
E COLARES/PA, COM O OBJETIVO DE REALIZAR SUPERVISÃO
AOS LABORATÓRIOS QUE FAZEM PARTE DA REDE DE TB.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: SÃO CAETANO E COLARES/PA
Servidor (a): ADILSON PINHEIRO DE CASTRO / MAT. 57205641-
1 / MOTORISTA / 3 E ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 14 A 17/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 816669

DIÁRIA
PORTARIA Nº 71 DE 13/04/2015
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA GERTRUDE DA SILVA
CARDOSO. NA SOLICITAÇÃO DE URGÊNCIA, PARA COLETA DE
MATERIAL BIOLÓGICO PARA DIAGNÓSTICO DE COQUELUCHE,
NA UNIDADE EMERGENCIA AUGUSTO CHAVES RODRIGUES, NO
MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: MARITUBA/PA
Servidor (a): CRISTOVALDO JERONIMO DA SILVA MONTEIRO
/ MAT. 5130786-1 / MOTORISTA / ½ DIÁRIAS / PERÍODO:
30/03/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 816730

DIÁRIA
PORTARIA Nº 74 DE 13/04/2015
Objetivo: SUPERVISÃO DOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
NOS MUNICÍPIOS DE ABAETETUBA, BARCARENA, IGARAPÉ-
MIRI, MOJÚ E TAILÃNDIA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA, BARCARENA, IGARAPÉ-MIRI, MOJÚ E
TAILÂNDIA/PA.

Servidor (a): JOANA ALVES VELOSO / MAT. 119989-1 / TÉCNICO
DE LABORATÓRIO / 3 e ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 27/04/2015 À
30/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 816787

DIÁRIA
PORTARIA Nº 75 DE 13/04/2015
Objetivo: SUPERVISÃO DOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
NOS MUNICÍPIOS DE ABAETETUBA, BARCARENA, IGARAPÉ-
MIRI, MOJÚ E TAILÃNDIA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O. E
nº 27.723
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA, BARCARENA, IGARAPÉ-MIRI, MOJÚ E
TAILÂNDIA/PA.
Servidor (a): MARIA LUIZA CUNHA PATELLO / MAT. 5156220-
1 / BIOMÉDICO/ 3 e ½ DIÁRIAS / PERÍODO: 27/04/2015 À
30/04/2015.
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Protocolo 816793

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 72 DE
13/04/2015

O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 035 de 06/01/2011, publicada no
D.O. E nº 31.829 de 10/01/2011,
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Nº 68 de 09/04/2015,
publicada no D.O. E Nº 32.864 de 10/04/2014, por conter
incorreções.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 816836

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE Nº 69 DE 13/04/2015
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 035 de 06/01/2011, publicada no
D.O. E nº 31.829 de 10/01/2011,
RESOLVE:
I - Dar baixa voluntária do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
- CNPJ nº 17.677.518/0001-67, pertencente a este Laboratório
Central do Estado do Pará.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIRETOR NO LACEN/PA
Protocolo 816796

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 15
Exercício: 2015
Processo n°: 2014/308363 - 2014/307734 - 2014/432609
Classificação do Objeto: Locação
Objeto: Locação de imóvel urbano situado no conjunto Cohab
Gleba I, passagem P-2, n° 50, Marambaia-Belém-Pará, para uso
da Secretaria de Estado de Saúde Pública - 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais)
Data da Assinatura: 09/04/2015
Vigência: 09/04/2015 à 09/04/2016
Modalidade: Dispensa
Licitação n°: 03/2015
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Francisco Alves de Aguiar
CPF: 163.299.102-00

Endereço: Passagem Saldanha Marinho (João Diogo), 180,
Campinas, Belém-PA.
CEP: 66015-360
Telefone: (91) 3224-9899
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 816557

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 161 DE 13 DE ABRIL DE 2015
O(A) Ordenador(a) de Despesas do 1° CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE/SESPA, usando de suas atribuições e tendo em vista a
instrução contidas no DECRETO n° 1.180 de 12/08/2008, aprova
o regulamento de trata da concessão, aplicação e a Prestação
de Recursos Públicos sob a forma de SUPRIMENTO DE FUNDOS.
RESOLVE:
1 - CONCEDER Suprimento de Fundos a Unidade de Saúde CAPS
AD III MARAJOARA - CCDQ/1°CRS/SESPA, em nome do(a)
servidor(a) ORLANDO ARAUJO DA CUNHA FILHO, Cargos: Agente
de Portaria, Matrícula n° 54192796/1, C.P.F. n° 797.466.832-68,
para ser aplicado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados
da data de emissão da Ordem Bancária, visto que se destina
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da Unidade.
2 - CONCEDER o prazo máximo de 15 (quinze) dias, após o
período de aplicação para o encaminhamento da Prestação de
Contas, sendo que após esse período, está o(a) servidor(a)
impedido(a) de receber novo Suprimento de Fundos, alem de
esta sujeito a Tomada de Contas Especial se não o fizer no prazo
fixado.
1. 3390-30 = MATERIAL DE
CONSUMO...............................................................R$
2.000,00
2. 3390-39 = OUTROS SERV. TERCEIRO E PESSOA JURÍDICA........
.............R$    1.000,00
3. NATUREZA DE DESPESAS                                                                            R$
3.000,00

Registre-se Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Saúde Pública

1° Centro Regional de Saúde
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

Ordenador(a) de Despesas
CPF: 104.632.592-20

Portaria n.º 162 de 13 de ABRIL de 2015.
O(A) Ordenador(a) de Despesas do 1º CENTRO  REGIONAL DE
SAÚDE/SESPA, usando de suas atribuições e tendo em vista
as instruções contidas no DECRETO Nº 1.180 de 12/08/2008,
aprova o regulamento, que trata da concessão, aplicação e a
Prestação de Recursos Públicos sob a forma de SUPRIMENTO DE
FUNDOS.
RESOLVE:
1- CONCEDER Suprimento de Fundos a Unidade de Saúde
CAPS RENASCER/1°CRS/SESPA, em nome do(a) servidor(a)
CÉLIO ANDRÉ GOMES SARAIVA, Cargo: Agente Administrativo,
Matrícula n° 54191522/1, C.P.F. n° 319.298.182-20, para
ser aplicado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados
da data de emissão da Ordem Bancária, visto que se destina
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da Unidade.
2- CONCEDER o prazo máximo de 15 (quinze) dias, após o
período de aplicação para encaminhamento de Prestação de
Contas, sendo que após esse período, estará o(a) servidor(a)
impedido(a) de receber novo Suprimento de Fundos, além de
esta sujeito a Tomada de Conta Especial se não o fizer no prazo
fixado.
1.  3390-30 =MATERIAL DE
CONSUMO....................................................    R$    1.500,00
3390-39 =OUTROS SERV.TERC. P.
JURÍDICA....................................    R$    1.500,00
2.    NATUREZA DE DESPESA                                                                           R$
3.000,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

1º CENTRO  REGIONAL DE SAÚDE
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

Ordenador(a) de Despesas
CPF: 104.632.592-20

Protocolo 816930